ffi
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

MOÇÃO DE APLAUSOS Ne Qü15, /202s

Ao Exceleníssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Emênta: Moção de Aplausos as lgrejas Evangélicas de
Pau dos Feríos.

A Câmara M unicipal de Pa u dos Ferros, apresenta nos termos regimentais, atravê
do Vereador Francisco José Fernandes de Aquino, com assento neste Legislaüvo Municipal, após

ouvido e aprovado pelo Plenário, a presente Moção de Aplausos, as lgrejas Evangélicas, pelas

relevantes contribuições prestadas ao município no âmbito social, espiritual e comunitário.

As lgrejas Evangélicas de Pau dos Ferros, ao longo dos anos, vêm desempenhando
um papel fundamental na promoção de valoreséticos, morais e na propagação da fé cristã, sendo

importantes espaços de acolhimento, orientação e apoio às famílias pau-ferrenses. Além disso,

são instituições que desenvolvem diversas ações sociais, projetos comunitários e atividades de

solidariedade, colaborando significativamente para o bem -estar da população e para a

construção de uma sociedade mais justa e fraterna.

Diante do exposto, propomos esta Moção de Aplausos como forma de
reconhecimento público e oficial a todas as denominações evangélicas sediadas em nosso

município, valorizando o trabalho sério, respeitoso e comprometido que realizam junto à

comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 24 de.iunho de 2025

Francisco José Fer de Aquino

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP:59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros. rn.gov. br/

FERROSDE PAU 00s

ã 9E3sAo oRDr.^Rr
Ã]errovem Enepnoveoo
Pâu dos F

cÂIAtÁnHlcp t-:.r'1:
DEP U0q9FEnnos{[''i"'

RÉcEBtoct É,í.t s_! !!_t fil§
HORA l2

l.

5
L! l

d
=1q
=lt::
=i

==-L=
E
É
:-+r-
ê
q
L=
-.)
=-
I-
-lE

==q
L=
(r
5
=;i=
i=
É
f=
4)

-q
Ç=
L-

E
=
=
-Ê...!L
ê::]iq

Tl

fE
tL=:i
-

=!

=
l-

E=

=

E

=l

--t-
I*

=

PODER LEGISLATIVO

cÂuana MUNICIPAL DE PAU DoS FERRoS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

Pau dos Ferros-RN, 12 de agosto de 2025.

Ofício Ns 118/2025 - Gabinete da Presidência

Às teRuas EvANGÉLrcAs DE pAu Dos FERRoS

Assunto: Encaminhamento de Moção de Congratulações (Aplausos)

Prezados(as) Senhores(as),

Encaminhamos, através deste, a Moção de C.ongratulações (Aplausos) Ns 005/2025 de

autoria do Excelentíssimo Vereador FRANCISCO JOSÉ FERNANDES DE AQUINO. A Moção de

Congratulações (Aplausos) Ns 005/2025 foi aprovada por unanimidade, na 203 Sessão Ordinária,

da 1ê Sessão Legislatíva da 20a Legislatura, na Câmara Municipal de Pau dos Ferros-RN, no dia

12 de agosto de 2025.

Ao longo dos anos, essas instituições têm desempenhado papel essencial na promoção de

valores éticos e morais, na propagação da fé cristã e no acolhimento das famílias pau-ferrenses.

Com dedicação e compromisso, realizam ações sociais, projetos comunitários e atividades

solidárias que fortalecem o tecido social e contribuem para a construção de uma sociedade mais

justa e fraterna.

Este reconhecimento é um tributo ao trabalho sério, respeitoso e comprometido que as

lgrejas Evangélicas desenvolvem junto à nossa comunidade, tornando-se importantes parceiras

na promoção do bem-estar e na edificação de vidas.

Atenciosamente,

JAIME DE CÁR

Presidente da Câmara

CÓSTA NETO

nicipal de Pau dos Ferros

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900{@ Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov,br/

i-.-:

=l
tf-=r

:],E
___ll

:l
i-

=

=

=
=

=
=
=-

=-

=

É
=
-l
=rtl.
-:1,
L=

*-r tt{tÍr

Moção de Congratulações

-!

J

=j

=
-
=,

=
)

5

-
=

tsrl
rf
iql:-...r

=
-=
É
:l
!q

I=d
L=
la-

--J
=l
-l

=:-
F
=
E
:-_:ri

=
==elÉ
Ê:
5
=r-
L:,

=i5
: t-n

L=

Ei
l::
ê
L=

=
'l-
i!::
E
E

=
5
=,l!-l

5
=
=
É
5
LL

!E-'
==
-i
,,-
:,_-1

PODER LEGISLATIVO

cÂunna MUNtctPAL DE PAU Dos FERRoS
plúcro vER. FRANcrsco LopES ToRquATo

e 0z-
UINODES DE AQ

Vereador Gordo Do Bar/Propositor

FRA DE s NTEI

Vereador Sa oM tro

R

Vereador eginald Alves

crsco
)-
JO§E FE

\

=-
=

!_

5

===

E:-

fE

=Éq

r-

f=
--
=l
E
i_-
L=
É

:.=

i=

=
==!i-
t+*

-fi
ti=
-
=
-:=

=

-...,]

i=

E
= Rua Pedro Velho, 1291, centro - Telefone: (84) 3351-2904

CEP: 59.900{00 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CAUENE MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Rua Pedro Velho, No: 1291, Centro.

Tel: (84) 3351-2904

camarapaudosÍerÍos. rn.gov.br

g
cÂMARA
MUNICIPAL

DE ÀPLÀUSOS

20' sEssÃo oRDrNÁRrÀ Do 1. pERÍoDo r,Ecrsr,arrvo DE 2025

GORDO DO BÀR

.]ÀIME DE CÀRVAIHO

MAIORIÀ S1!'ÍPLES

SESSAO:

72/ OA/2O2s

10

AUTOR:

P. oA sEssÃo: HORA:

TrPo vorAçÀo: PRESENTES

il

JAII\,IE DE CARVALHO

DEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GORDO OO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PSD

PSD

PSO

UNIAO

PP

PSD

PSDB

PSO

PSD

PT

PSDB

PP

UNIAO

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

s \,ll

stM

sIu

VEREADOR PARTIDO voTo

APROVADO

TURNo úNrc!

Ementa:

sr!í

NÀO

À3S

PRESI

9

TURIIO: 0

MoçÃo DE ApLAUsos As rGRÉJAS EvANGÉLrcAs DE pAU Dos FERRos.

datashopstudio@hotmail.com Pag 01

MAÍÉRlA:

PRESENçA

SIM

oa sEssÃo